
 

1 
 

Resolução CRESS Goiás – 19ª Região nº17 de 07 de novembro de 2014. 

A presidente do Conselho Regional de Serviço Social 19ª Região - Goiás, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais, em reunião de Diretoria 

realizada no dia 07 de novembro de 2014. 

RESOLVE:  

  Conceder e homologar os processos abaixo relacionados.  

I. INSCRIÇÃO PRINCIPAL  

 

1. Synara Martins do Nascimento Profeta- 5305 

2. Wesley Junio Nunes- 5306 

3. Eunice Francisca dos Santos- 5307 

4. Soelma Cândida Pereira- 5308 

5. Ednália de Sousa Reis- 5309 

6. Fernando do Vale Fonseca- 5310 

7. Janine Rodrigues Pereira Veiga- 5311 

8. Suzy dos Reis Pereira Martins- 5312 

9. Jacqueline Vivian Moreira Pires- 5313 

10. Polyanna Ramos Magalhães Calixto- 5314 

11. Renata Jesus de Oliveira- 5315 

12. Rosa Lourdes de Assis Camargo Lacerda- 5316 

13. Claudenice Gomes Santiago- 5317 

14. Weder Cesar Candido- 5318 

15. Izabel Moura de Moraes- 5319 

16. Telma Parecida Alves Pio- 5320 

17. Sheyla de Oliveira Barreto- 5321 

18. Maria Aparecida e Silva Cury- 5322 

19. Denise Maria Ferreira da Silva- 5323 

20. Eliete Rosa da Silva Faria- 5324 

21. Luciene Barroso- 5325 

22. Helyda Maria Silva Nunes- 5326 

23. Cassia Gonçalves da Silva- 5327 

24. Danielle Ferreira Martins- 5328 

25. Audelene Batista de Freitas Gonçalves- 5329 

26. Diceny Martins de Freitas- 5330 

27. Maria José Neves Rodrigues- 5331 

28. Lazara de Fátima Neves Rodrigues- 5332 

29. Edmar Batista de Almeida- 5333 

30. Bianca Moraes Porto- 5334 

 

31. Meik Murielle Moreira da Silva- 5335 

32. Ivoneth Quirino Goulart- 5336 

33. Alcione Pereira Silva- 5337 

34. Edna Agda Martins Guimarães- 5338 



 

2 
 

35. Ana Maria Nolasco- 5339 

36. Odette Cardoso Terra- 5340 

37. Valdireni Ferreira Batista- 5341 

38. Claudia Carvalho Feitosa- 5342 

39. Fernanda Dutra Caetano Parisi- 5343 

40. Gisele Ribeiro Anjos Cardoso- 5344 

41. Gracielle Rodrigues Ferreira Mendonça- 5345 

42. Edilene Gregório de Oliveira- 5346 

43. Marcio Cleyk de Oliveira Alarcão- 5347 

44. Ana Paula da Silva- 5348 

45. Josiane Tolentino Costa- 5349 

46. Helizangela Aparecida de Menezes Oliveira- 5350 

47. Iranildes dos Santos Vilaça- 5351 

48. Daiane Santana Sousa- 5352  

49. Jaqueline de Jesus Mendes- 5353 

50. Celisa Gonzaga de Brito- 5354 

51. Lucia Helena Fonseca de Almeida- 5355 

52. Valeria Cristina dos Santos Ribeiro- 5356 

 
II. SUBSTITUIÇÃO DA CERTIDÃO DE COLAÇÃO DE GRAU PELO 

DIPLOMA. 
 

1. Joana D’arc de Oliveira Rocha- 4743  
2. Divina Viviane de Mesquita- 4820 
3. Sirlene Estevão Cunha Garcia-4904 
4. Eleni Ferreira dos Santos- 4964 
5. Dorinato Nogueira Filho- 5224 
6. Euzenir Fernandes Oliveira- 4883 
7. Rosane Cândida de Assis Silva- 4887 
8. Mônica Granja Clementino Bueno- 4842 
9. Vivian Carla Germano de Paula- 3945  
10. Eliza Dias Camelo- 5122 
11. Acássio Gonçalves Souza Reis- 5276 
12. Selma de Almeida Leite Ribeiro- 4902 
13. Nair Maria de Lima- 4729 

 
III. REINSCRIÇÃO 

 
1. Juliana Dantas Cosac- 4188 
2. Teune Caju de Andrade Filha- 4753 

 
IV. CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO  

 
1. Klévia Maria Acosta Pereira Cardozo- 3567 
2. Carmen Lucia Ferrugem Bonfim- 2612 
3. Ana Paula Leite- 2670 
4. Agueda Pereira Ramos- 1407 
5. Andréa Mendes Uchôa Kawamura- 2105 
6. Millena Gonçalves Magalhães- 2266 



 

3 
 

7. Uliana Gomes de Sousa Lôbo- 2635 
8. Mujacy Alves de Souza Melo- 5263 
9. Verônica Gomes Abrão- 1719 
10. Maria Aparecida Bispo- 3066 
11. Maria Celina Santos Araújo- 2729 
12. Adeline Campos Bernardes de Andrade- 99020 
13. Orleni Peixoto de Campos- 2643 

 
V. INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA  

 
1. Raquel de Jesus Campos Coelho- 00031 SEC 
2. Jaqueline Batista Faria- 00032 SEC 
 
VI. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA 

O CRESS MT 20ª REGIÃO 
  

1. Vivian Carla Germano de Paula- 3945 
 

VII. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA 
O CRESS MT 20ª REGIÃO  

 
1. Angélica Aparecida Valentim- 3863 

 
VIII. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA 

O CRESS DF 8ª REGIÃO  
 

1. Rosineves Pereira Gonella- 4103 

 

IX. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS DF 8ª REGIÃO PARA O 
CRESS GO 19ª REGIÃO  
 

1. Agda Marinho Firmo- 5357 

2. Daianne Porto da Silva- 5358 

3. Francisca do Nascimento Costa- 5359 

4. Marcíria Castellani Rocha Oliveira- 5360 

 
X. PRIMEIRA VIA DE CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL 

1. Lilian Rodrigues- 5189  
 

XI. SUPRESSÃO DE SOBRENOME DEVIDO DIVÓRCIO E SEGUNDA VIA 
DE CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL 
 

1. Alessandra Pereira de Mello- 1836 
2. Sonia de Sousa Barbosa- 2726 

 
XVI.    SEGUNDA VIA DE CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL EM 

RAZÃO DE ERRO NA EMISSÃO 
 

1.      Leiliane Ribeiro Macedo Barbosa- 5269 



 

4 
 

2.      Deusmar Alves Teixeira- 5278 
3.      Valdineia Alves Vilela Garcia- 3811 

 
XVII.   SEGUNDA VIA DE CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL EM 

RAZÃO DE DANIFICAÇÃO 
 
1.       Rairana Gomes dos Reis- 5177 

 
 
 
 

 

Ilma Inácia de Sousa Pugliesi  
Conselheira Presidente 

CRESS GO 19ª Região nº2057  
 
 
 

 

 

 

 

 


